
Verbale di deliberazione N. 30
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Autorizzazione alla società U.S. Primiero ASD a presentare 
richiesta di contributo per i lavori di ristrutturazione ed 
adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer sito 
in Loc. Giare e preso atto nuovo progetto.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventisette del mese di febbraio, alle ore 13.07, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco X
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore X
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bettega  Camillo, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Autorizzazione alla società U.S. Primiero ASD a presentare richiesta di 

contributo per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo 

Intercomunale di Imer sito in Loc. Giare e preso atto nuovo progetto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 21 dd. 20.02.2023 il Comune di Imer, individuato in 

questa prima fase come Comune capofila, in accordo con gli altri Comuni comproprietari 

dell’impianto sportivo e con la società U.S. Primiero ASD, gestore dello stesso, ha incaricato l’arch. 

Vittorio Cerqueni dello Studio di Progettazione S.T.A.C.C. di Primiero San Martino di Castrozza 

(TN) di predisporre la progettazione preliminare riguardante i lavori di ristrutturazione ed 

adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer sito in Loc. Giare; il progetto, 

consegnato all’Amministrazione comunale a prot. n. 784 dd. 22.02.2023 prevede una spesa 

complessiva pari ad euro 637.221,76 di cui euro 497.100,00 per lavori (inclusi gli oneri per la 

sicurezza pari ad euro 3.000,00), ed euro 76.552,75 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione e euro 63.569,01 per oneri fiscali; 

dato atto che con deliberazione n. 25 dd. 22.02.2023 la Giunta comunale ha preso atto del progetto 

preliminare per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di 

Imer sito in Loc. Giare, autorizzato la società U.S. Primiero ASD a presentare domanda di 

contributo per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di 

Imer, preso atto che l’impianto sportivo di cui trattasi è soggetto al vincolo ad uso sportivo, 

impegnandosi al mantenimento dello stesso a far data dall’ultimazione dei lavori, precisando che 

l’Amministrazione comunale interverrà per la copertura dei costi eccedenti il contributo provinciale 

per la propria quota di competenza e rinviando l’assunzione del relativo impegno di spesa alla 

ricezione della comunicazione di concessione del contributo da parte del Servizio Turismo e Sport 

della Provincia; 

dato atto che, si è manifestata successivamente l’esigenza di mantenere i costi di realizzazione entro 

la soglia di € 500.000,00 così come previsto dalla L.P. 4/2016; 

dato atto che, a seguito di richiesta, l’arch. Vittorio Cerqueni dello Studio di Progettazione 

S.T.A.C.C. di Primiero San Martino di Castrozza (TN) ha predisposto un nuovo progetto 

riguardante i lavori di ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer 

sito in Loc. Giare, pervenuto a prot. 872 dd. 27.02.2023 il quale prevede una spesa complessiva pari 

ad euro 553.558,82 di cui euro 455.829,99,00 per lavori (inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad 

euro 2.896,71), euro 43.639,20 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed euro 54.089,63 

per oneri fiscali; 

richiamate le motivazioni di fatto e di diritto di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 25 

dd. 22.02.2023; 

considerato che l’art. 33 della L.P. 4/2016, che prevede la concessione di un finanziamento per la 

presentazione delle domande di contributo per le strutture sportive di carattere locale la cui 

scadenza per l’invio delle stesse è fissata al 28 febbraio 2023; 

dato atto che si tratta di prendere atto del nuovo progetto dell’arch. Vittorio Cerqueni dello Studio 

di Progettazione S.T.A.C.C. di Primiero San Martino di Castrozza (TN) riguardante i lavori di 

ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer sito in Loc. Giare 

ribandendo i requisiti di validità per la richiesta di contributo da parte di U.S. Primiero ASD; 

Visto il nuovo progetto preliminare a firma dell’arch Vittori Cerqueni dello Studio di Progettazione 

S.T.A.C.C. di Primiero San Martino di Castrozza (TN), pervenuto a prot. 872 dd. 27.02.2023 il 



quale prevede una spesa complessiva pari ad euro 553.558,82 di cui euro 455.829,99 per lavori 

(inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad euro 2.896,71), euro 43.639,20 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione ed euro 54.089,63 per oneri fiscali. 

Vista la L.P. n. 4/2016, con particolare riferimento all’art. 33 e 34. 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009, n. 42); 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018;. 

Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2023 in attesa di adottare il PIAO 2023-2025.   

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante la necessità di consentire alla società 

sportiva l’inoltro dell’istanza di finanziamento entro il termine del 28 febbraio p.v. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all’immediata 

eseguibilità da conferire al presente provvedimento; 

 

 

 

DELIBERA 

1. di prendere atto del nuovo progetto preliminare per i lavori di ristrutturazione ed adeguamento 

dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer sito in Loc. Giare consistenti nel rifacimento del 

manto erboso, nella sistemazione dell’area tecnica e nella ristrutturazione del blocco spogliatoi a 

firma dell’arch. Vittorio Cerqueni, pervenuto a prot. 872 dd. 27.02.2023 il quale prevede una 

spesa complessiva pari ad euro 553.558,82 di cui euro 455.829,99 per lavori (inclusi gli oneri per 

la sicurezza pari ad euro 2.896,71), euro 43.639,20 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione ed euro 54.089,63 per oneri fiscali; 

2. di autorizzare la società U.S. Primiero ASD a presentare domanda di contributo per i lavori di 

ristrutturazione ed adeguamento dell'Impianto sportivo Intercomunale di Imer consistenti nel 



rifacimento del manto erboso, nella sistemazione dell’area tecnica e nella ristrutturazione del 

blocco spogliatoi al Servizio Turismo e Sport della P.A.T.  entro il termine del 28  febbraio p.v.; 

3. di prendere atto che l’impianto sportivo di cui trattasi è soggetto al vincolo ad uso sportivo con le 

modalità previste dall’art. 34, co 2, della L.P. n. 4 del 21 aprile 2016 e conseguentemente di 

impegnarsi al mantenimento dello stesso a far data dall’ultimazione dei lavori; 

4. di precisare che l’Amministrazione comunale interverrà per la copertura dei costi eccedenti il 

contributo provinciale per la propria quota di competenza, pari ad 1/6, solo qualora l’intervento 

venisse formalmente ammesso a contributo dalla PAT a valere sulla L.P. 4/2016 e ss.mm. 

5. di rinviare l’assunzione del relativo impegno di spesa alla ricezione della comunicazione di 

concessione del contributo da parte del Servizio Turismo e Sport della Provincia.  

6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla società U.S. Primiero ASD di Primiero San 

Martino di Castrozza per l’inoltro della richiesta di contributo al competente servizio provinciale. 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Primiero San martino di Castrozza 

e al Comune di Mezzano in qualità di comproprietari dell’impianto sportivo per gli adempimenti 

di relativa competenza; 

8. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., per le 

motivazioni esposte in premessa; 

10. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30/11/1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199; 

 
 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Boso dott. Lucillo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bettega  Camillo

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-02-27T13:10:00+0100
	Camillo Bettega


		2023-02-27T13:13:54+0100
	BOSO LUCILLO




